

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
	INGRESOS	14.720.372.461	14.740.563.019	11.453.713.834
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	603.139.507	603.139.507	456.263.842
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	339.105.030	339.158.081	42.490.358
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	9.174.835	9.174.835	11.547.851
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	6.721.631	6.721.631	3.860.695
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	66.230.239	70.265.674	81.384.040
09	APORTE FISCAL	13.498.356.549	13.473.129.350	10.618.431.475
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.027.635	1.043.360	15.725
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	85.475.524	85.475.524	146.824.337
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	102.055.240	108.375.137	92.895.511
15	SALDO INICIAL DE CAJA	9.086.271	44.079.920	0
	GASTOS	14.720.372.461	14.740.563.019	11.217.942.073
21	GASTOS EN PERSONAL	245.383.382	245.302.019	190.610.973
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	168.332.245	167.926.083	106.302.362
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	12.477.880.246	11.961.755.436	9.108.688.079
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.589.342.431	2.064.512.318	1.622.506.678
25	INTEGROS AL FISCO	4.557.466	8.695.592	5.899.696
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	900.828	3.171.373	2.831.237
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.682.479	7.148.655	2.621.669
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	105.966.541	113.223.159	30.000.000
32	PRÉSTAMOS	113.324.613	115.032.032	107.484.232
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.110	45.796.232	40.997.147
35	SALDO FINAL DE CAJA	8.000.120	8.000.120	0
	RESULTADO			235.771.761